

**Repararea acoperisului plat pe blocuri de
diferite niveluri al gimnaziului "gradinita de
copii Marco Vovcioc s.Ferapontievca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Repararea acoperisului plat pe blocuri de diferite niveluri al gimnaziului "gradinita de copii Marco
Vovcioc s.Ferapontievca**

Valoarea de deviz 623 507,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsG01A	Очистка замусоренных участков кровли	100m2	1,30	<u>67,29</u> 67,29	<u>87,48</u> 87,48
2	RpCI25I	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -manson de reglare (pilnie de scurgere) folosit ca piesa de protectie si stut din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC cu d=100 mm (Прочие принадлежности для кровель существующих зданий - регулировочная муфта (сливная воронка), используемая как деталь защиты и патрубков из оцинкованного или алюминиевого листа, толщ. 0,5 мм, для соединения водосточных труб из стального листа вертикальных сточных труб из чугуна или ПХВ диам. 100 мм) Демонтаж старых и установка новых водоприёмных воронок HL 62/1 d100мм *В ресурсы добавлена сливная воронка 9 шт.	buc	9,00	<u>314,41</u> 12,46	<u>2 829,70</u> 112,16
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб - 38м, отводов - 10,0 шт.)	m	38,00	<u>5,92</u> 5,82	<u>224,80</u> 221,00
4	CE21A1	Водосточные трубы круглые Д=10 см из ПВХ, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями, включая колена/отводы из ПВХ - 10шт.	m	38,00	<u>149,02</u> 18,69	<u>5 662,94</u> 710,33
5	CA11A	Beton fibroarmat clasa B25/M-300 pentru placa de fund, pereti, planseie. (Фиброармированный пенобетон D550 F15 для придания уклонов к водоприёмным воронкам, ср.толщ.4 см.)	m3	48,04	<u>1 977,62</u> 236,78	<u>95 004,96</u> 11 374,81
6	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale,	m2	1 350,50	<u>15,02</u> 1,66	<u>20 289,84</u> 2 243,99

1	2	3	4	5	6	7
		inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi-Primer				
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки "Bipoli", приклееной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) примыкания к парапетам учтены (на главном корпусе h=0,5м, на остальных корпусах h=0,3м)	m2	1 350,50	198,95 28,25	268 681,61 38 147,85
8	CE23D	Парапетная планка из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 70 см)	m	172,70	212,67 51,93	36 727,43 8 967,45
		<i>Total</i>	lei			429 508,76
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				429 508,76 61 865,07

		Total	lei	429 508,76
		Asigurarea sociala	24 %	14 847,62
		Transportul materialelor	5 %	18 241,39
		Total		462 597,77
		Cheltuieli de regie	8 %	37 007,82
		Total		499 605,59
		Beneficiu de deviz	4 %	19 984,22
		Total		519 589,81
		TVA	20 %	103 917,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		623 507,76 61 865,07

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ferapontievca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Repararea acoperisului plat pe
blocuri de diferite niveluri al
gimnaziului "gradinita de copii
Marco Vovcioc s.Ferapontievca**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Repararea acoperisului plat pe blocuri de diferite niveluri al gimnaziului "gradinita de copii
Marco Vovcioc s.Ferapontievca**

Valoarea de deviz 623 507,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	86,350	41,54	3 586,98
2.	7123010010200	Betonist	h-om	254,612	41,54	10 576,58
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	661,745	41,54	27 488,89
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	109,795	41,54	4 560,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,106	41,54	87,48
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,681	41,54	15 564,25
		Total manopera				61 865,07

Materiale:

1.	1-1	Воронки водосточные HL 62/1 d 100мм	buc	9,270	250,00	2 317,50
2.	1-2	колена/отводы из ПВХ - 10шт.	buc	10,000	75,00	750,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,335	350,00	817,25
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	135,050	1,00	135,05
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,068	1 000,00	68,00
6.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	405,150	25,00	10 128,75
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	850,815	25,00	21 270,38
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	202,575	38,00	7 697,85
9.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3,244	38,00	123,27
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	736,393	2,30	1 693,70
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,108	4 500,00	486,00
12.	2663102100000	Spumobeton fibroarmat Фиброармированный пенобетон D550 F15	m3	50,321	1 650,00	83 029,65
13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,976	0,00	0,00
14.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1 630,729	58,00	94 582,28
15.	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1 630,729	69,00	112 520,30
16.	2682132601626	Carton bitumat	m2	179,608	25,00	4 490,20
17.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	6,952	35,00	243,32
18.	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 700 x 2000 mm Парапетная планка	kg	574,746	30,00	17 242,38
19.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	35,922	35,00	1 257,27
20.	27104063117251	Водосточные трубы круглые Д=10 см из ПВХ	m	42,218	75,00	3 166,35
21.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14,647	120,00	1 757,64
22.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane d=10 cm	buc	23,028	45,00	1 036,26
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,718	20,00	14,36
		Total materiale de construcții				364 827,76

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	270,100	5,00	1 350,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,009	10,00	0,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,650	10,00	6,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,484	10,00	844,84

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,824	10,00	288,24
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	15,613	20,00	312,26
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,350	10,00	13,50
		Total utilaje de constructii				2 815,93

Total	lei	429 508,76
Asigurarea sociala	24 %	14 847,62
Transportul materialelor	5 %	18 241,39
Total		462 597,77
Cheltuieli de regie	8 %	37 007,82
Total		499 605,59
Beneficiu de deviz	4 %	19 984,22
Total		519 589,81
TVA	20 %	103 917,95

Total deviz:

623 507,76

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ferapontievca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Repararea acoperisului plat pe blocuri de diferite niveluri al gimnaziului "gradinita de copii Marco Vovcioc s.Ferapontievca

Investitor Primaria Ferapontievca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsG01A	Очистка замусоренных участков кровли	100m2			67,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,620	41,54	67,29
		Cheltuieli directe	lei			87,48
2	RpCI25I	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -manson de reglare (pilnie de scurgere) folosit ca piesa de protectie si stut din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC cu d=100 mm (Прочие принадлежности для кровель существующих зданий - регулировочная муфта (сливная воронка), используемая как деталь защиты и патрубок из оцинкованного или алюминиевого листа, толщ. 0,5 мм, для соединения водосточных труб из стального листа вертикальных сточных труб из чугуна или ПХВ диам. 100 мм) Демонтаж старых и установка новых водоприёмных воронок HL 62/1 d100мм *В ресурсы добавлена сливная воронка 9 шт.	buc			314,41
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,210	41,54	8,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	41,54	3,74
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,750	35,00	27,04
	1-1	Воронки водосточные HL 62/1 d 100мм	buc	1,000	250,00	257,50
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,030	120,00	3,71
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,350	38,00	13,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			2 829,70
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб - 38м, отводов - 10,0 шт.)	m			5,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	41,54	3,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	41,54	2,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			224,80
4	CE21A1	Водосточные трубы круглые Д=10 см из ПВХ, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями, включая колена/отводы из ПВХ - 10шт.	m			149,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,250	41,54	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,54	8,31
	1-2	колена/отводы из ПВХ - 10шт.	buc		75,00	19,74
	27104063117251	Водосточные трубы круглые Д=10 см из ПВХ	m	1,100	75,00	83,32
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane d=10 cm	buc	0,600	45,00	27,27
		Cheltuieli directe	lei			5 662,94
5	CA11A	Beton fibroarmat clasa B25/M-300 pentru placa de fund, pereti, planseie. (Фиброармированный пенобетон D550 F15 для придания уклонов к водоприёмным воронкам, ср.толщ.4 см.)	m3			1 977,62
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	41,54	220,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	41,54	16,62
	2663102100000	Spumobeton fibroarmat Фиброармированный пенобетон D550 F15	m3	1,032	1 650,00	1 728,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	20,00	6,50
		Cheltuieli directe	lei			95 004,96
6	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi-Primer	m2			15,02
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,040	41,54	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,150	38,00	5,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 000,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,100	1,00	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,300	25,00	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,001	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			20 289,84
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки "Bipoli", приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) примыкания к парапетам учтены (на главном корпусе h=0,5м, на остальных корпусах h=0,3м)	m2			198,95 28,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,450	41,54	18,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	41,54	9,55
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,150	69,00	83,32
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,150	58,00	70,04
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	25,00	15,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,200	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	10,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			268 681,61
8	CE23D	Парапетная планка из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 70 см)	m			212,67 51,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,550	41,54	22,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	41,54	20,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,54	8,31
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00
	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 700 x 2000 mm Парапетная планка	kg	3,200	30,00	99,84
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,200	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	120,00	9,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,100	2,30	9,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	350,00	4,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	4 500,00	2,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			36 727,43

APROBAT:

Intocmit
"Fart-Home-Project" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Ferapontievca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.